
Protokół Nr 10 
z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 22 września 2011 r. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni członkowie Komisji obecni zgodnie 
z załączoną do protokołu listą obecności – zał. nr 1, Skarbnik Gminy M. Nowicka, 
Kierownik d/s oświaty w gminie  M. Wieczorek. 

 

Tematem posiedzenia Komisji była: 

1. Analiza wykonania budżetu gminy za I półrocze 2011 r.  

2. Sprawy różne – omówienie materiałów na sesję Rady Gminy.  

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej 
M. Gryska, który otworzył posiedzenie powitał przybyłych i poinformował, że dokonał 
zmiany planu pracy Komisji. Temat, który zaplanowany był na miesiąc wrzesień dot. 
kontroli gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz gminnych zasobów 
mieszkaniowych został odłożony na termin późniejszy.  

O informację na powyższe Przewodniczący wystąpi do Wójta Gminy, aby została ona 
przygotowana w formie pisemnej i dopiero Komisja dokona przeglądu dokumentów na 
miejscu w Urzędzie Gminy, ponieważ radni w większości są dobrze zorientowani jakimi 
zasobami gmina dysponuje i nie ma konieczności wyjazdu w teren.  

 

Ad. pkt. 1 

Skarbnik Gminy M. Nowicka przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy 
kolejno działami i rozdziałami po stronie dochodów i wydatków. 

W dyskusji Przewodniczący Rady – członek Komisji Gospodarczo – Finansowej poddał 
pod rozwagę, aby wyodrębnić środki finansowe z zadań, które nie będą w tym roku 
wykonywane i zastanowić się na jakie zadania priorytetowe mogłyby być one 
przekazane. 

Radny H. Szafrański zabierając głos zasugerował, aby uwzględnić podwyżki płac 
o stopień inflacji dla pracowników administracji zarówno w szkołach jak i w Urzędzie 
Gminy. 

Skarbnik Gminy zwróciła się z pytaniem do Komisji o jaki wskaźnik podnieść stawki 
podatkowe podczas przygotowywania projektów uchwał podatkowych na rok przyszły. 

Komisja zarekomendowała, aby wzrost stawek podatkowych na rok przyszły 
podnieść o wskaźnik inflacji, wzrost wydatków na rok 2012 również zaplanować 
o wskaźnik inflacji. 

Komisja po przeanalizowaniu sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2011 nie 
wniosła uwag i wykonanie sprawozdania zaopiniowała pozytywnie.  

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze stanowi zał. nr 2 
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Ad. pkt. 2  

Komisja przystąpiła do analizy projektów uchwał przygotowanych na najbliższą sesję 
Rady Gminy. 

Skarbnik Gminy, kolejno przedstawiała projekty uchwał przygotowane na IX sesję Rady 
Gminy Pabianice:  

-określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 
rozkładania na raty spłat należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym 
przypadających Gminie Pabianice i jej jednostkom podległym, określenia warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej oraz wskazania organów lub osób do tego 
uprawnionych – Uchwała Nr XI/A/2011  

Komisja uwag do powyższego projektu uchwały nie wniosła, projekt uchwały stanowi 
zał. nr 3 do protokołu.  

Po przedłożeni projektu uchwały o numerze roboczym XI/B/2011 w sprawie zasad i 
trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej podmiotom wykonującym zadania z 
zakresu Prawa wodnego, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania 
zadania objętego dotacją Skarbnik Gminy M. Nowicka poinformowała, że podejmie 
jeszcze konsultacje z radcą prawnym co do zapisu § 6, czy właściwe jest, aby Wójt Gminy 
zasięgał opinii Komisji Rady Gminy w sprawie decyzji o przyznaniu dotacji. 

Projekt uchwały w powyższej sprawie stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

Komisja omówiła pozostałe projekty uchwał w sprawach: 

-  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r.-  numer roboczy XI/C/2011 

-  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. –numer roboczy XI/D/2011 

-  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. – numer roboczy XI/E/2011 

-  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. – numer roboczy XI/F/2011 

- wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Pabianicach na lata 2012 -2016 – numer 
roboczy XI/G/2011 

-  wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Łodzi na lata 2012 -2016 –numer roboczy  
XI/H/ 2011  

-  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. – numer roboczy XI/I/2011 

-  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. – numer roboczy Nr XI/J/2011 

Omówione powyżej uchwały stanowią załącznik do niniejszego protokołu od nr 5 do nr 
12. 

Uzasadnienia do w/w uchwał stanowią pisemny zał. nr 13 do protokołu  

Ponadto Skarbnik Gminy poinformowała, że Wójt Gminy będzie wnioskował na sesji 
Rady Gminy o wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr IV/19/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pabianice na lata 2011-2014  

Wprowadzenie tej uchwały wiąże się z przyjęciem na sesji Rady Gminy wszystkich 
uchwał dot. zmian w budżecie. Obligatoryjne jest wprowadzenie korekty w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Pabianice przyjętej na lata 2011 -2014.  
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W sprawach różnych Komisja rozpatrywała pisma, które wpłynęły od dyrektorów szkół 
z terenu gminy Pabianice o zwiększenie budżetu w poszczególnych szkołach  

- kserokopia pisma dyrektor S.P. w Bychlewie z dnia 13.09.2011 (data wpływu do 
Urzędu Gminy 15.09.2011) stanowi zał. nr 14 do protokołu  

– kserokopia pisma dyrektora Gimnazjum w Piątkowisku z dnia 12.09.2011 (data 
wpływu do Urzędu Gminy 13.09.2011 r.) stanowi zał. nr 15 do protokołu 

– kserokopia pisma dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Piątkowisku z dnia 
12.09.2011 (data wpływu do Urzędu Gminy 13.09.2011 r.) stanowi zał. nr 16 do 
protokołu 

- kserokopia pisma Dyrektora Szkoły Podstawowej w Petrykozach z dnia 13.09.2011 
stanowi zał. nr 17 do protokołu.  

- kserokopia pisma Dyrektora Szkoły Podstawowej w Pawlikowicach z dnia 14.09.2011 
data wpływu do Urzędu Gminy 15.09.2011 r. stanowi zał. nr 18 do protokołu.  

Na Komisję został poroszony Kierownik d/s oświaty M. Wieczorek, który przybliżył 
Komisji powyższy temat.  

Szkoły występują o brakujące środki finansowe, ponieważ Rada Gminy nie zatwierdziła 
w budżecie gminy oczekiwanych środków finansowych dla szkół na rok 2011. Budżet 
został okrojony w dz. oświata o 500 tys. zł. Brakujące środki finansowe wymagane są 
głównie na pokrycie kosztów oleju opałowego w II półroczu 2001 oraz zabezpieczenia 
płac dla nauczycieli w związku z ustawową podwyżką płac dla nauczycieli. Dyrektorzy 
szkól wykazują też braki w związku z koniecznością wypłacenia nagród jubileuszowych 
dla niektórych pracowników  

Komisja rozważała, czy nie należałoby zaprosić dyrektorów szkół na jedno z posiedzeń, 
aby przedstawili precyzyjną informację na temat potrzeb finansowych w II półroczu 
2011r. , jednak odstąpiła od w/w zamierzenia.  

Przewodniczący Komisji M. Gryska poinformował, że Komisja Samorządowo – Społeczna 
i Organizacyjna na swoim posiedzeniu podjęła wniosek, aby zabezpieczyć środki 
w budżecie gminy na potrzeby wskazane przez dyrektorów szkół.  

Komisja Gospodarczo –Finansowa po przedyskutowaniu tematu powyższego i po 
zapoznaniu się z pismami dyrektorów szkół w sprawie zwiększenia środków 
finansowych na oświatę w II półroczu roku 2011 podjęła wniosek, aby Wójt Gminy 
zwrócił się do dyrektorów szkół o przedstawienie informacji jakie oszczędności 
poczynili w I półroczu 2011 r., a jakie zamierzają poczynić w II półroczu 2011 r.  

Ponadto Komisja Gospodarczo-Finansowa wnioskuje, aby dyrektorzy przedłożyli tę 
informację z wyszczególnieniem działów i rozdziałów, w których zostały one 
poczynione z podziałem na kolumny. W I kolumnie zestawić kwoty z budżetu gminy na 
2011 r., w II kolumnie należy przedstawić budżet po zmianach wynikający z decyzji 
Rady Gminy podjętej Uchwałą Nr IV/20/2011 w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Pabianice na rok 2011, w III kolumnie wpisać ewentualne zmiany wnioskowane 
i dokonane w roku budżetowym  

W czwartej kolumnie należy wpisać kwotę brakująca w danym dziale.  

Powyższą informacje należy złożyć do Kierownika d/s oświaty do dnia 5 października 
2011 r.  
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W sprawach różnych Kierownik M. Wieczorek udzielił także Komisji odpowiedzi na 
zadane pytania dot. działań  „Lokalnej Grupy Działania” do której gmina Pabianice 
przystąpiła, a, która ma pomagać naszej gminie w pozyskiwaniu środków unijnych, 
a także kółka fotograficznego działającego na terenie gminy i zajęć komputerowych 
finansowanych z budżetu gminy prowadzonych dla grupy mieszkańców wsi Piątkowisko  

Przewodniczący Rady A. Jaksa zasugerował rozważenie, aby na przyszłość prowadzenie 
takich zajęć odbywało się z wiejskiego funduszu sołeckiego  

Na zakończenie posiedzenia Komisja Gospodarczo-Finansowa rozpatrywała ponownie 
pismo Pani ****** ******** zam. *********** ** w sprawie wykupu przez gminę części jej 
działki na której położony jest kabel energetyczny i postawiła wniosek do Wójta Gminy 
o dokonanie przez rzeczoznawcę wyceny części tej działki.  

Kserokopia pisma w załączeniu do niniejszego protokołu.  

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

      
  Przewodniczący Komisji 
Gospodarczo-Finansowej  

  Marek Gryska  

Protokołowała: 

Urszula Czerwonka  


